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det også i forbindelse med de ændringer af kon- 
gehusets økonomi, som blev vedtaget i 2001. 

Noget andet er, åt der også omkring konge- 
husets økonomi er en -  synes vi -  underlig og 
lidt ekstravagant ordning/hvad angår rnomsaf- 
regning og den form, som den har. Vi mener, at 
det skulle være ligesom i resten af samfundet. 

I den konkrete situation, hvor vi sådan set 
ikke tager afstand fra selve forslaget, er det så- 
dan, at uanset hvad der sker i fremtiden med 
hensyn til prinsesse Alexandras status, skal der 
ikke fortsættes med årpenge/men alligevel med 
en tilsvarende særlig ydelse. Derfor synes vi, at 
man burde have ændret nogle af de her ting i 
forslaget, og derfor kan vi ikke støtte det. 

Det er ikke udtryk for, at vi ikke mener, at 
prinsesse Alexandra yder noget. Det mener vi i '  
høj grad hun gør og også vil gøre fremover. Men 
vi mener, at omstændighederne omkring det, 
som gælder for kongehusets økonomi, er util- 
fredsstillende, og derfor støtter vi ikke forslaget. 

Formanden: 
Så er det fru Elisabeth Arnold som ordfører. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Da Det Radikale Venstres ordfører på området, 
fru Margrethe Vestager, ikke kan være til stede, 
skal jeg på Det Radikale Venstres vegne sige føl- 
gende: ' 

Det Radikale Venstre støtter forslaget her. Det 
er jo på en trist baggrund, det her forslag frem- 
sættes, hvilket også flere ordførere før mig har 
sagt. Skilsmisse er altid trist og rammer selv de 
bedste familier. Det kan vi jo sé på det her ek- 
sempel. 홢 ' 

Uanset monarkiets mærkværdige Stilling og 
retsstilling i et moderne demokrati mener vi, at 
den her skilsmisse selvfølgelig, skal forsynes ' ! 
med den værdighed og med den understøttelse 
af de officielle pligter, som kongehusets med- 
lemmer udøver, og prinsesse Alexandra er efter 
vores; opfattelse en fremragende repræsentant 
for kongehuset. Hun er desuden også en fremra- 
gende indv.andrertype som mønstermodel, og vi 
synes derfor, at prinsesse Alexandra skal have' 
de økonomiske vilkår, som passer til en person 
med, hendes status, og vi støtter naturligvis for- 
slaget.. ; I . .  

Formanden: 
Så er det fru Line Barfod som ordfører. 

Line Barfod (EL): 
I Enhedslisten glæder vi os over regeringens og 
folketingsflertallets störe interesse for enlige for- 
sørgere og ønsket om at give dem værdige vil- 
kår. Vi glæder os til, at det udvides til også at 
omfatte andre end folk fra kongehuset, når de 
bliver skilt., Vi ser frem til, at andre så også skal 
sikres gode vilkår, bolig osv., og vi håber, at vi 
vil få at se nogle forslag fra regeringen, så det 
bliver gennemført. 

Kl. 13.50 
Men selv om vi fra Enhedslistens side gene- 

relt er meget positive over for at hjælpe ehlige 
forsørgere, så synes vi også, at der selv i et vel- 
færdssamfund må være grænser for, hvor høje 
beløb man skal have som enlig forsørger, og vi 
synes nok, at man med de vilkår, man stiller op 
her, går lidt vel langt, også i forhold til, at der fri- 
holdes for at betale moms. 

Som SF's ordfører var inde på, mener vi, at 
man, så længe et flertal fastholder at have et 
kongehus, burde modernisere så meget, at de 
bør betale moms. Der skal være indsigt i de virk- 
somheder på samme måde som i andre virk- 
somheder osv. Vi mener, det er på tide, at man 
får afskaffet momsfritagelsen. 

Dertil kommer, at så længe et flertal holder 
fast i, at vi skal have den meget forældede ting 
med et kongehus, hvor folk bliver født til en be- 
stemt stilling, så mener vi trods alt, at man må 
indføre ligestilling i kongehuset. Når nu man 
har lejligheden her, hvor man siger, at den ene 
prinsesse skal have sine egne penge, så burde; , 
man tage skridtet fuldt ud og sige, at så skal 
kronprinsessen og prins Henrik også have deres 
egne penge i stedet for at være afhængige af de- 
res ægtefælle. 

Vi synes ikke, det hører hjemme i samfundet i 
dag, at man er afhængig af sin ægtefælles ind- 
komst. Vi mener, at man skal have ret til at have 
sine egne penge og sin egen indkomst, når nögle 
mener, at man ydér et stykke arbejde. 

Så selv om vi samlet set synes, at det er godt 
at hjælpe enlige forsørgere, så mener vi altså, at 
man her er lidt for flot. Især hår der holdes fast i, 
at man er momsfritaget, hår man er medlem af 
kongehuset. 홢 

Så vi kan ikke støtte forslaget. 

Forbanden: 
Så er vi vist kommet 홢 til statsministeren. : Værsgo, 
statsminister. 


